
「ちゃぼひば」VOL.25

2019年4月発行

発行責任者：立山佳子

編集・制作：情報管理・広報委員会

委員長：菅野圭子

委 員：細川貴英、野中幸、石井真奈美、榊原恵里、

関根暁美、平山智経

“グリーンビレッジ安行”は明るく暖かい雰囲気の中でリラックスできる環境を提供いたします

人間の尊厳

正義・博愛・献身・科学的思考

１.施設を明るく家庭的な雰囲気に保ち、利用者が自立

した日常生活を営むことができるよう支援します。

２.短期入所・通所リハビリテーションの機能を生かし、

在宅ケア支援を積極的に行います。

３.介護・医療・福祉に係わるすべての方々との連携を

密にし、地域の皆様に愛し愛される開かれた施設を

目指します。

○豆まき・餅つき大会実施 ・・・2

○大好評‼お花同好会 ・・・2

○部署紹介 ～通所～ ・・・3

○ご利用者全員参加行事 第3弾 ・・・3

○新事務長のご紹介 ・・・4

○初めまして！新入職員紹介 ・・・4

～グリーンビレッジ安行からみえる風景～ 撮影：薬剤科 河野浩行



 
音

 
園

グリーンビレッジ安行 広報誌 2019年4月発行 春号

２

大好評!! お花同好会
1月18日と1月21日の２回に分けてフラワーアレンジメントを実施いたしました。

今年も日本フラワーデザイナー協会理事の斯波先生をお招きして行いました。

今回は、長くお花を楽しめるようにつぼみが多いお花を選んでいただき、成長を心待ちにできるような

作品に仕上がることができました。一人一人違う作品と共に笑顔が溢れ「またやってみたい」と言ってい

ただけるお花同好会となりました。 支援相談室 細川 貴英

豆まき・餅つき大会実施

２月６日節分行事の餅つき大会を行

いました。今年はご利用者に餅つき

体験をして頂きました。

男性陣は迫力のある餅つきを、女

性陣は慣れた手つきの合いの手を披

露して下さり、大いに盛り上がりま

した。

その後、鬼の格好をした当施設の

公認キャラクター“ちゃぼぴー”が

登場し、豆に見立てたカラーボール

で縁起をかつぎました。

おやつにおしることお煎餅を召し

上がって頂き、笑顔のあふれる節分

行事となりました。

介護福祉士 小山 希

通所

3階フロア

3階フロアは“豆まき”を行いました。

「鬼は外、福は内」の掛け声で、鬼にふんした

ちゃぼぴー”に、豆に見立てたカラーボールを

投げて頂きました。

楽しげにボールを投げるご利用者もいれば、

「そんなかわいそうなこと出来ないよ！」と、

投げるのをためらわれるご利用者もいて､みな

様笑顔で過ごしていただけました。

来年も楽しい節分行事を行いたいと思います。

介護福祉士 益子 佳祐



グリーンビレッジ安行 広報誌 2019年4月発行 春号

3

部署紹介 ～ 通所 ～
スタッフです！

よろしくお願いします！

通所（デイケア）は、“専門的なリハビリを受けて、

自宅での自立した生活をつづけていく事”を目的にご

利用いただいております。リハビリの他に、安心して

入れる入浴やレクリエーション、クラブ活動等の趣味

活動も充実しています。春秋2回の外出レクリエー

ションも行っており、ご利用者の方の楽しみの一つに

なっています。「デイケアへ行きたい」と思っていた

だける施設を目指し、スタッフ一同真心込めた対応を

心掛けております。

所属長 菅野 圭子

レクリエーションの様子で

今回は「チョコファウンテン・チョコフォンデュ」を行いました。

マシュマロやバナナにチョコレートソースをからめ「甘ーい」と、ご利用者の満面の

笑みを見ることができました。

栄養科・相談室・リハビリ科・事務・クラークと多職種で、全フロアにおじゃまし

て行う「ご利用者全員参加行事」も3回目となり、回を重ねるごとに笑顔溢れる行事と

なり、喜んで参加して下さるご利用者に感謝しております。

これからも、皆様の素敵な笑顔に出会える行事を行いたいと思います。

クラーク 関根 暁美



このたび、グリーンビレッジ朝霧台から2月21日付で転勤して

参りました。事務長の 林 保次朗 です。

戸田中央医科グループに入職して40数年経ちますが、こちらの

施設のイベントやクラブ活動が大変充実していると評判ですので

とても楽しみにしています。施設理念を忘れずに、地域の皆様、

ご利用者、職員から愛し愛される施設を目指して参りたいと思い

ます。ご指導よろしくお願いいたします。

グリーンビレッジ安行 広報誌 2019年4月発行 春号

4

アクセス方法

〒334-0059 埼玉県川口市大字安行1145

ＴＥＬ：048-299-0018 FAX：048-299-0041

ホームページ http：//gv-angyo.jp/

QRコードからもご覧になれます。→

≪ 施設送迎バス ≫

東川口駅 発 ～

グリーンビレッジ安行 行

ご意見・ご感想をお寄せ下さい！

本誌に関するご意見・ご感想をお待ちしております。頂戴したご意見等は、今後の誌面に役立たせて頂きます。

皆様の声を広報局のメールアドレス g_angyo18@tmg.or.jp までお届けください♪

※車輌が変更になる

場合もございます

①氏名②職種③趣味・特技④ひと言

林 保次朗（はやし やすじろう）

埼玉県新座市在住

６２歳

趣味：犬と散歩

①千葉 広美（ちば ひろみ）

②介護助手

③ゴルフ

④早く慣れて皆さんに迷

惑をかけないよう頑張

ります。

①石川 奈波（いしかわ ななみ）

②介護助手

③ソフトボール・音楽鑑賞

④何も分からない状態です

が精一杯頑張ります。

①豊島 愛菜（とよしま まな）

②介護助手

③モダンバレエ

④早く仕事に慣れるよう

頑張りたいです

よろしくお願いします。

①柿崎 克史（かきざき かつし）

②介護福祉士

③野球・キックボクシング

④若さを出して元気よく

頑張ります。

①菅原 彩花（すがわら あやか）

②介護福祉士

③読書・水泳

④何事にも一生懸命に取り

組んでいきたいです。

①大堀 英明（おおほりひであき）

②介護福祉士

③ボウリング

④介護は初めての仕事なの

で不安もありますが頑張

ります。

①渡辺 可奈（わたなべ かな）

②看護師

③スポーツ・書道

④笑顔を絶やさず、皆様に

愛される看護を目指すの

でよろしくお願いします。

①槙島 悟（まきしま さとる）

②言語聴覚士

③フットサル・マンガ

④ご利用者の心をつかみ、

職場で必要なセラピスト

に早くなります

よろしくお願いします。

東川口駅 戸塚安行駅
ｸﾞﾘｰﾝﾋﾞﾚｯｼﾞ

安行

10:45 10:55 11:05

12:40 12:50 13:00

15:30 15:40 15:50

≪戸塚安行駅停留位置≫ 出入口３番

≪東川口駅停留位置≫南口出口


